
Darba vizīte Francijā. Saruna ar Eiropas Konventa prezidentu, bijušo Francijas Republikas
prezidentu Valerī Žiskāru d’Estēnu

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/darba-vizite-francija-saruna-ar-eiropas-konventa-prezidentu-bijuso-francijas-

republikas-prezidentu-valeri-ziskaru-destenu

  Publicēts pirms vairāk nekā 21 gadiem

Publicēts: 10.03.2004.

Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga šodien Parīzē tikās ar Eiropas Konventa prezidentu, bijušo Francijas Republikas prezidentu

Valerī Žiskāru d’Estēnu (Valéry Giscard d’Estaing). Sarunā tika apspriesta Eiropas konstitūcijas tapšana, un Latvijas prezidente

uzsvēra, ka V.Ž. d’Estēns ir ieguldījis daudz pūļu, lai Eiropā varētu tapt konstitucionāls likums, kas uz kopēju vērtību un principu

pamata vienotu jauno Eiropu.

 

Abas puses bija vienisprātis, ka Eiropa sāk jaunu vēsturisku posmu, kurā katrai valstij, lielai vai mazai, ir vienlīdzīgas tiesības un

iespējas piedalīties Eiropas veidošanā. Valsts prezidente aizstāvēja Latvijas nostāju, ka katrai jaunajai Eiropas dalībvalstij jābūt

pārstāvētai Eiropas Savienībā (ES) ar savu komisāru, kas simboliski un praktiski uzsvērtu katras valsts dalību ES veidošanā un

lēmumu pieņemšanā.

 

Tika pārrunāta Baltijas reģiona stratēģiskā politiski ekonomiskā situācija, ka arī V.Ž.d’Estēns sīki interesējās par vidusmēra Latvijas

iedzīvotāja dzīvi un noskaņojumu sakarā ar Latvijas pilntiesīgo dalību Eiropas Savienībā. Eiropas Konventa prezidents uzsvēra, ka

šajā Eiropas paplašināšanās procesā ļoti būtiski ir tā dēvēto veco valstu iedzīvotājiem plašāk iepazīt jaunās dalībvalstis. V.Ž.d’Estēns

uzsvēra: “Jūsu vēsture ir bijusi ļoti traģiska, un es domāju, ka ikvienam jaunās Eiropas iedzīvotājam vajadzētu zināt par šo traģisko

vēsturi, lai izprastu jauno dalībvalstu iedzīvotāju noskaņojumu un Eiropas redzējumu.”

 

Valsts prezidente sarunas noslēgumā ielūdza V.Ž.d’Estēnu apmeklēt Latviju, un viņš pauda dziļu ieinteresētību apmeklēt šo

kultūrvēstures tradīcijām bagāto valsti Latviju.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Darba vizīte Francijā. Saruna ar Eiropas Konventa prezidentu, bijušo Francijas Republikas prezidentu Valerī Žiskāru d’Estēnu
	Saistītas tēmas

